určením uvedeným v odseku 2 tohto článku zmluvy, a to za podmienok stanovených 

v tejto zmluve a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými 

v Slovenskej republike. 

2. Predmetom tejto zmluvy je záväzok 

a) poskytovateľa pomoci poskytnúť pomoc vo forme dotácie v sume 197 884,59 - EUR 

(slovom stodeväťdesiatsedemtisíc osemsto osemdesiatštyri euro a päťdesiatdeväť 

centov), čo predstavuje 49,5% z celkových oprávnených výdavkov oprávneného 

projektu na účelové financovanie bežných výdavkov na vývoj, testovanie 

a implementáciu inovatívneho riešenia a  

b) poskytovateľa podpory poskytnúť podporu vo forme platby v sume 189 891 - EUR 

(slovom stoosemdesiatdeväťtisíc osemsto deväťdesiatjeden euro), čo predstavuje 47,5% 

z celkových oprávnených výdavkov oprávneného projektu na účelové financovanie 

bežných a kapitálových výdavkov na vývoj, testovanie a implementáciu inovatívneho 

riešenia a  

c) prijímateľa použiť vlastné finančné zdroje v sume 11 993,27- EUR (slovom 

jedenásťtisíc deväťsto deväťdesiattri euro a dvadsaťsedem centov), čo predstavuje 3,0% 

z celkových oprávnených výdavkov oprávneného projektu na účelové financovanie 

bežných a kapitálových výdavkov na vývoj, testovanie a implementáciu inovatívneho 

riešenia  

pre Vývoj automatizovaného systému zberu dát o spotrebe energií v samospráve, ktorý 

prijímateľ otestuje v meste Kežmarok (ďalej len „oprávnený projekt“). 

3. Celkové oprávnené výdavky oprávneného projektu s názvom Vývoj automatizovaného 

systému zberu dát o spotrebe energií v samospráve sú vo výške 399 768,86 - EUR (slovom 

tristodeväťdesiatdeväťtisíc sedemsto šesťdesiatosem euro a osemdesiatšesť centov). 

4. Zmluva sa uzatvára v súlade s vyhlásenou výzvou a v súlade s predloženým projektom 

s interným číslom 7/2018. 

5. Prijímateľ sa zaväzuje disponovať s poskytnutou pomocou a poskytnutou podporou výlučne 

na zabezpečenie účelu, na ktorý sa pomoc a podpora poskytli a v súlade s podmienkami

[...]

financovanie oprávneného projektu a v zmysle článku 1 ods. 2 tejto zmluvy nasledovne:  

a) finančné prostriedky vo forme dotácie od poskytovateľa pomoci na bežné výdavky 

oprávneného projektu v roku 2018 viažuce sa k predmetu tejto zmluvy vo výške  

197 884,59 - EUR (slovom stodeväťdesiatsedemtisíc osemsto osemdesiatštyri euro  

a päťdesiatdeväť centov) zašle do siedmych pracovných dní po nadobudnutí účinnosti 

tejto zmluvy; 

b) finančné prostriedky vo forme podpory od poskytovateľa podpory na oprávnené bežné 

a kapitálové výdavky viažuce sa k predmetu tejto zmluvy vo výške 189 891- EUR 

(slovom stoosemdesiatdeväťtisíc osemsto deväťdesiatjeden euro) zašle do siedmych 

pracovných dní po doručení zálohovej faktúry vystavenej prijímateľom. Právo vystaviť 

faktúru podľa tohto ustanovenia vzniká dňom nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. 

2. Prijímateľ je povinný viesť poskytnuté finančné prostriedky od poskytovateľa pomoci